
1 

 

 
2013.gada 23.janvārī    Siguldā     Nr.2 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Laurenču sākumskolas nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2012.gada 15.augusta lēmumā „Par Siguldas 

novada vidusskolas likvidēšanu un jaunas sākumskolas izveidošanu” (protokols Nr.14, 

§2). 

3. Par grozījumiem 2009.gada 1.jūlija Siguldas novada Domes saistošajos noteikumos Nr.7 

„Siguldas novada pašvaldības nolikums”. 

4. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 12.09.2012. lēmumā „Par zemes vienību 

piekritību”, prot. Nr. 16, §7. 

5. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Pils īpašumi” iesniegumu. 

6. Par zemes nomu.  

7. Par aizlieguma noteikšanu priekšvēlēšanu aģitācijai publiskās lietošanās ārtelpās. 

8. Par telpu piešķiršanu priekšvēlēšanu aģitācijas veicējiem, lai rīkotu tikšanos ar 

vēlētājiem. 

9. Par Siguldas novada Domes Kultūras pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

10. Par pārvaldīšanas tiesību nodošanu.  

11. Par grozījumiem 2006.gada 12.aprīļa Siguldas novada Domes lēmumā „Par 

dzīvojamās mājas Andreja Pumpura ielā 24, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz 

pilnvarojuma līguma pamata SIA „CDzP” (Nr.8, §2). 

12. Par grozījumiem 2005.gada 7.septembra Siguldas novada Domes lēmumā „Par 

dzīvojamās mājas un zemes Lāčplēša ielā 6, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz 

pilnvarojuma līguma pamata SIA „CDzP” (Nr.17, §6). 

13. Par grozījumiem 2007.gada 5.janvāra Siguldas novada Domes lēmumā „Par 

dzīvojamās mājas Līvkalnu ielā 4, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz 

pilnvarojuma līguma pamata” (prot. Nr.1, §6). 

14. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma starpgabala Rožu ielā 13B, Siguldā, 

Siguldas novadā, atsavināšanas paziņojuma un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma starpgabala Viestura ielā 4A, Siguldā, 

Siguldas novadā, atsavināšanas paziņojuma un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

17. Par saistošo noteikumu „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2013.gadam” 

apstiprināšanu. 

18. Par Siguldas novada Domes Personāla saraksta 2013.gadam apstiprināšanu. 

19. Par nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā”.  

20. Par amatalgas noteikšanu Pašvaldības aģentūras „Siguldas tūrisma attīstības 

aģentūra” direktoram. 

21. Par amatalgas noteikšanu Sociālā dienesta vadītājam.  

22. Par kredīta ņemšanu. 

23. Par kredīta ņemšanu. 

 

 



2 

 

Sēdi vada: Siguldas novada Domes priekšsēdētājsUģis Mitrevics 
 

Piedalās deputāti: Jānis Zilvers, Jānis Strautmanis, Dainis Dukurs, Aivars Jakobsons, Verners 

Bērziņš, Ēriks Čoders, Māris Malcenieks,Līga Sausiņa, Jolanta Borīte, Guntars Zvejnieks, Jānis 

Kiršteins, Eva Viļķina,  
 

Nepiedalās deputāti:Andris Zaviļeiskis – darba noslogotības dēļ, Jānis Odziņš – slimības dēļ 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Izpilddirektore Inese Zīle,Juridiskās 

pārvaldes vadītāja Jeļena Zarandija, Juridiskās pārvaldes juriste Elīna Grobiņa, Būvvaldes 

vadītāja Rudīte Bete, Finanšu pārvaldes vadītāja D.Spriņķe,Sporta pārvaldes vadītāja Zanda 

Abzalone, Pašvaldības policijas juriste Kristīne Baltiņa, Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte, 

Allažu pagasta pārvaldes vadītāja Vija Vāvere, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Diāna 

Kondratenko, Pakalpojumu centra vadītāja Signe Turauska, Nodokļu administratore Kristīne 

Bērze, Īpašumu nodaļas vadītājs Didzis Skrodelis, Personāla nodaļas vadītāja Ilze Kisila 

 

Piedalās:P/A „Siguldas tūrisma attīstības aģentūra” direktore Laura Konstante, Preses pārstāvis 

Ivars Raudziņš („Siguldas Avīze”), Atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs Juris Ivars 

Čivčs 

 

Protokolē: Kancelejas vadītājas vietniece Aiva Šūmane 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi sāk plkst.16.15 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus papildināt sēdes 

darba kārtību ar jautājumu Nr.24 „Par grozījumiem 2006.gada 28.martā noslēgtajā Nomas 

līgumā ar biedrību „LiLī” un Nr.25 „Par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu 

reģionālās bibliotēkas statusam”. 
 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers,D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins), pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

Papildināt sēdes darba kārtību ar jautājumu Nr.24 „Par grozījumiem 2006.gada 28.martā 

noslēgtajā Nomas līgumā ar biedrību „LiLī” un Nr.25 „Par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu 

izvirzīšanu reģionālās bibliotēkas statusam ”. 

 

1.§ 

Par Laurenču sākumskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 
 

2012.gada 19.decembrī tika pieņemts Siguldas novada Domes lēmums par Laurenču 

sākumskolas nolikuma apstiprināšanu (prot. Nr.24, §7). Iesniedzot dokumentus skolas 

reģistrācijai Izglītības kvalitātes valsts dienestam, ir saņemts ieteikums, ka būtu jāveic daži 

redakcionāli labojumi Laurenču sākumskolas nolikumā.  
  

 Pamatojoties uz augstākminēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturto 

daļu, 21.panta pirmās daļas 8.punktuun Izglītības un kultūras komitejas 2013.gada 17.janvāra 

sēdes atzinumu (prot. Nr.2, §3), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, 

D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Laurenču sākumskolas nolikumu jaunā redakcijā. 



3 

 

2.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2012.gada 15.augusta lēmumā „Par Siguldas 

novada vidusskolas likvidēšanu un jaunas sākumskolas izveidošanu” (protokols Nr.14, §2) 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

 Saskaņā ar Izglītības kvalitātes valsts dienests ieteikumiem, Siguldas novada Domes 

2012.gada 15.augusta lēmumā „Par Siguldas novada vidusskolas likvidēšanu un jaunas 

sākumskolas izveidošanu” (protokols Nr.14, §2) ir nepieciešams veikt grozījumus 3.punktā, kas 

nosaka datumu, kad Siguldas novada vidusskolas atbrīvotajās telpās ir jāatver Siguldas pilsētā 

jaunā sākumskola. Patreizējā lēmuma redakcijā skolas atvēršanas datums ir noteikts 2013.gada 

1.septembris, Izglītības kvalitātes valsts dienests skaidro, ka šādā redakcijā Laurenču 

sākumskolas reģistrācija 2013.gada janvārī nav iespējama, tāpēc nepieciešamas nomainīt skolas 

atvēršanas datumu, lai reģistrācijas pieteikumu varētu iesniegt janvārī un martā varētu uzņemt 

skolēnus 1.klasē.  

 Vadoties no augstāk minētā, ir nepieciešams izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 

lēmumā „Par Siguldas novada vidusskolas likvidēšanu un jaunas sākumskolas izveidošanu” 

(prot. Nr.14, §2) un noteikt, ka Siguldas novada vidusskolas atbrīvotajās telpās ar 2013.gada 

24.janvāri atvērt Siguldas pilsētā jaunu sākumskolu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 23.panta otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 7.panta otro daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās daļas 1.punktu, kā arī saskaņā ar Izglītības un 

kultūras komitejas 2013.gada 17.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, §2),atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – 

nav,Dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus 2012.gada 15.augusta Siguldas novada Domes lēmumā „Par Siguldas 

novada vidusskolas likvidēšanu un jaunas sākumskolas izveidošanu” (prot. Nr.14, §2), 

izsakot lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

 „3. Siguldas novada vidusskolas atbrīvotajās telpās ar 2013.gada 24.janvāri atvērt 

Siguldas pilsētā jaunu sākumskolu.”  

2. Iesniegt lēmumu Izglītības kvalitātes valsts dienestam. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgā - Izglītības pārvaldes vadītāja Maija Bruģe. 

 

3.§ 

Par grozījumiem 2009.gada 1.jūlija Siguldas novada Domes saistošajos noteikumos Nr.7 

„Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja J.Zarandija 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1. un 6.punktu, 24.panta pirmo 

un otro daļu, un Finanšu komitejas 2013.gada 23.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, §5), atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada Domes saistošo noteikumu Nr.2 projektu „Par grozījumiem 

2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 7 „Siguldas novada pašvaldības 

nolikums””. 

2. Nosūtīt vienu saistošo noteikumu eksemplāru Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 



4 

 

4.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 12.09.2012.g. lēmumā 

„Par zemes vienību piekritību”, protokols Nr. 16, 7.§ 

Ziņo: Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 

 

 Izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 21.11.2012. vēstuli Nr. 10-

02/188146-1 „Par kadastra datu aktualizāciju” un pamatojoties uz likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta ceturto 

daļu,2.panta trešās daļas 1.punktu, 01.09.2009. MK noteikumi Nr.996 „Kārtība, kāda nosakāma 

valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zeme, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 

pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 11.punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 4., 5. un 7.punktu, 

2013.gada 16.janvāra Attīstības un tūrisma komitejas atzinumu (prot. Nr.1, §6),atklāti balsojot, 

ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, 

Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, 

atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 2012.gada 12.septembra lēmuma „Par zemes 

vienību piekritību” (prot. Nr. 16, §7) lemjošajā daļā: 

1.1. Lēmuma otrajā punktā aizstāt ciparus „0,7152” ar „0,72” un izteikt to sekojošā 

redakcijā: 

„2. Noteikt, ka atdalītā zemes vienība „A”, ar nosaukumu Stacijas iela, Sigulda, Siguldas 

novads (P8), platība 0,72 ha, ir piekrītoša Latvijas valstij. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis-zeme… ceļa zemes nodalījuma joslā (kods 1101)”. 

1.2. Lēmuma trešajā punktā aizstāt ciparus „0,5142” ar „0,52” un izteikt to sekojošā 

redakcijā: 

„3. Noteikt, ka atdalītā zemes vienība „B”, ar nosaukumu Stacijas iela, Sigulda, Siguldas 

novads, platība 0,52 ha, ir piekrītoša Siguldas novada pašvaldībai. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis-zeme… ceļa zemes nodalījuma joslā (kods 1101)”. 

 

5.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Pils īpašumi” iesniegumu 

Ziņo: Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 
 

Debatēs piedalās deputāts D.Dukurs 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Pils īpašumi”, reģ. Nr. 40003248551, juridiskā 

adrese Meža prospekts 80-2, Rīga, valdes locekļa G.D. 01.01.2013. iesniegumu ar priekšlikumu 

noslēgt zemes nomas līgumu par zemes gabalu, uz kura atrodas Siguldas pilsētas Valsts 

ģimnāzija, ar adresi Krišjāņa Barona iela 10, Sigulda, Siguldas novads, ar 2012.gada 

17.septembri, Dome konstatē: 

1. Zemes gabals ar adresi Krišjāņa Barona iela 10, Sigulda, kad. apz. 8015 002 2509, 

pieder sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Pils īpašumi”, saskaņā ar Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr.1370 datiem, tiesneses Ināras Bērzkalnes 2012.gada 

17.septembra lēmums. Zemes gabala kopējā platība 11552 m2. 

2. Likuma „Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma 

tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14.panta pirmās daļas 1.-

4.punktā paredzētajos gadījumos ēkas (būves) īpašnieks lieto citai personai piederošu 

zemesgabalu vai tā daļu, pamatojoties uz likumu. Tādējādi minētās lietošanas attiecības 

pastāv neatkarīgi no zemes īpašnieka un ēkas (būves) īpašnieka gribas, respektīvi, tām ir 

piespiedu raksturs. Tā kā zemes lietošanas tiesības starp ēkas (būves) īpašnieku un 



5 

 

zemesgabala īpašnieku likumā regulētas kā (piespiedu) nomas attiecības, ir pamats 

atzinumam, ka tām ir tikai nosacīta līdzība ar līgumiskām attiecībām, jo būtībā šīs 

attiecības ir likumiskas.  

3. Civillikuma 1765.pants nosaka, ka procentu apmērs par svešas lietas lietošanu cieši 

jānosaka aktā vai darījumā. Ja tas nav darīts, kā arī tajā gadījumā, ja likums nosaka 

aprēķināt likumiskos procentus, tas ir, seši procenti no simta gadā. 

4. Ar Siguldas novada Domes 2012.gada 5.decembra lēmumu „Par zemes nomas līgumu 

Krišjāņa Barona ielā 10, Siguldā ” (prot. Nr.23, §7) nolemts noslēgt zemes nomas 

līgumu ar SIA „Pils īpašumi” ar 2012.gada 5.decembri. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punktu, Civillikuma 1765.pantu, Siguldas novada Domes Attīstības un tūrisma 

komitejas atzinumu (prot. Nr.19, §6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, 

D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka nomnieks kompensē iznomātājam nomas maksu par zemes gabala faktisko 

lietošanu no 17.09.2012. līdz 23.01.2013. 6% apmērā no kadastrālās vērtības gadā. 

2. Izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 2012.gada 5.decembra lēmuma „Par zemes 

nomas līgumu Krišjāņa Barona ielā 10, Siguldā ” (prot. Nr.23, §7) 1.punktā, izsakot to 

šādā redakcijā: 

„1. Ar 2013.gada 23.janvāri noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „Pils īpašumi” uz 

desmit gadiem par zemes gabala (kad. apz. 8015 002 2509) 11552 m2 platībā nomu, uz 

kura atrodas pašvaldībai piederošs ēku un būvju īpašums (kad. Nr. 8015 502 2513) ar 

adresi Krišjāņa Barona iela 10, Sigulda, Siguldas nov., paredzot nomas maksu 6% no 

zemes kadastrālās vērtības gadā. Nekustamā īpašuma nodokli par zemi maksā 

iznomātājs.” 

3. Juridiskajai pārvaldei sagatavot Zemes nomas līgumu ar SIA „Pils īpašumi”.  

 

6.§ 

Par zemes nomu  

Ziņo: Zemes ierīcības inženieris J. Kiršteins 

 

           Izskatot A.M., (adrese) 2012.gada 4. oktobra iesniegumu, kurā A.M., sakarā ar vīra V.M. 

nāvi lūdz noslēgt zemes nomas līgumu par daļas pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar adresi 

„Centra garāžas 1”,Allaži,Allažu pag.,Siguldas nov., kad. Nr.8042 004 0211, nomu individuālās 

garāžas Nr.13 uzturēšanai, uz viņas vārda, Dome konstatē: 

1. Uz Siguldas novada pašvaldībai piekrītoša zemesgabala ar nosaukumu „Centra garāžas 

1”,Allaži,Allažu pag.,Siguldas nov., kad. Nr.8042 004 0211, atrodas V.M. piederoša garāža ar 

adresi „Centra garāžas 1” Nr.13, telpu grupas kad.apz. 8042 004 0211 001 013. 

2. Starp Allažu pagasta padomi un V.M. 18.10.2007. noslēgts Zemes nomas līgums Nr.30/07, 

kurā V.M. individuālās garāžas ar adresi, „Centra garāžas 1” Nr.13,Allaži,Allažu pag.,Siguldas 

nov., uzturēšanai, iznomāta zeme 198/3227 domājamā daļa no pašvaldībai piekrītošās zemes 

gabala „Centra garāžas 1”, 0,197 ha, kopplatības, kad apz. 8042 004 0211. 

3. Saņemta V.M. miršanas apliecība, miris 28.03.2012. 

4. Iesniegums izskatīts Siguldas novada Domes Attīstības un tūrisma komitejas sēdē 2013.gada 

16.janvārī un akceptēts (prot. Nr.1, §8).  

 

 Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a apakšpunktu, MK noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4. un 7.punktu, un Attīstības un 

tūrismakomitejas 2013.gada 16.janvāra atzinumu (prot. Nr.1, §8), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 



6 

 

par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – 

nav,Dome nolemj: 

 

1. Ar 2012. gada 28. martu izbeigt 18.10.2007. noslēgto Zemes nomas līgumu Nr.30/07, ar kuru 

V.M., individuālās garāžas ar adresi „Centra garāžas 1” Nr.13,Allaži,Allažu pag.,Siguldas nov., 

uzturēšanai iznomāta zeme 198/3227  domājamu daļu apmērā no pašvaldībai piekrītošās zemes 

gabala  „Centra garāžas 1”, 0,197 ha,  kopplatības, kad apz. 8042 004 0211. 

2. Iznomāt A.M., (adrese), individuālās garāžas ar adresi „Centra garāžas 1” Nr.13,Allaži, Allažu 

pag.,Siguldas nov., uzturēšanai, Siguldas novada pašvaldībai piekrītošā apbūvētā zemes gabalu 

ar adresi „Centra garāžas 1”,Allaži,Allažu pag.,Siguldas nov., 198/3227 domājamo daļu apmērā, 

no 0,197 hakopplatības , kad apz. 8042 004 0211. 

3. Zeme tiek iznomāta uz vienu gadu, slēdzot nomas līgumu ar 2013.gada 23.janvāri. 

4. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības un PVN. Nomnieks maksā 

arīnekustamā īpašuma nodokli par zemi. 

5. Juridiskajai pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu ar A.M. 

 

7.§ 

Par aizlieguma noteikšanu priekšvēlēšanu aģitācijai publiskās lietošanās ārtelpās 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja J.Zarandija 

 

 Saskaņā ar Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 21.panta pirmajā daļā noteikto, aģitācijas 

veicējam ir tiesības veikt priekšvēlēšanu aģitāciju publiskās lietošanas ārtelpās neatkarīgi no 

īpašuma piederības, novietot tur galdus un uzsliet teltis un pārvietojamas nojumes, kas 

nepārsniedz pašvaldības noteiktos izmērus, rakstveidā informējot par to attiecīgo pašvaldību 

vismaz trīs dienas iepriekš, kā arī rakstveidā saskaņojot to ar attiecīgās vietas īpašnieku 

(valdītāju). Ja attiecīgās vietas vienīgais īpašnieks vai visi kopīpašnieki ir valsts vai atvasinātu 

publisku personu institūcija vai kapitālsabiedrība, kurā valstij vai atvasinātai publiskai personai 

pieder vairāk nekā 50 procenti kapitāla daļu (akciju), saskaņojums ar īpašnieku (valdītāju) nav 

nepieciešams. Tai pat laikā šī paša panta trešajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības vismaz 120 

dienas pirms vēlēšanu dienas var noteikt publiskās lietošanas ārtelpas, kur nedrīkst novietot 

galdus un uzsliet teltis un pārvietojamas nojumes, un laiku, kad nedrīkst novietot galdus un 

uzsliet teltis un pārvietojamas nojumes. Papildu aizliegumus 120 dienu periodā pirms vēlēšanām 

pašvaldības var noteikt vienīgi saistībā ar iepriekš neparedzētiem pasākumiem. 

 Siguldas novadā katru gadu 1.maijā tiek atklāta tūrisma sezona, kuras laikā Siguldas 

pilsētu un visu novadu kopumā apmeklē vairāki simti tūkstoši tūristu. Populārākās tūristu 

apmeklējuma vietas kā Stacijas laukums, parki, Siguldas pils komplekss atrodas uz Siguldas 

novada pašvaldībai piederošas zemes. Lai 2013.gada 1.jūnijā plānotās pašvaldību vēlēšanas 

netraucētu tūrisma plūsmai, ir nepieciešams noteikt publiskās lietošanas ārtelpas, kur nedrīkstēs 

novietot galdus un uzsliet teltis, un pārvietojamas nojumes no 2013.gada 1.maija līdz 2013.gada 

1.jūnijam. 

 Saskaņā ar augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 21.panta pirmo un trešo daļu,un 

2013.gada 23.janvāra Finanšu komitejas atzinumu (prot. Nr.2, §1),atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – 

nav,Dome nolemj: 

 

1. Noteikt aizliegumu uz Siguldas novada pašvaldībai piederošās zemes visā novada 

teritorijā novietot galdus un uzsliet teltis un pārvietojamas nojumes priekšvēlēšanu 

aģitācijai publiskās lietošanas ārtelpās no 2013.gada 1.maija līdz 2013.gada 

1.jūnijam.  



7 

 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgo nozīmēt Pašvaldības policijas priekšnieku M.Garjāni.  

 

8.§ 

Par telpu piešķiršanu priekšvēlēšanu aģitācijas veicējiem, lai rīkotu tikšanos ar vēlētājiem 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja J.Zarandija 

 

Debatēs piedalās deputāts V.Bērziņš 

 

Saskaņā ar Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 25.pantānoteikto, kavalsts un atvasinātu 

publisku personu institūcijas un kapitālsabiedrības, kurās valstij vai atvasinātām publiskām 

personām pieder vairāk nekā 50 procenti kapitāla daļu (akciju), var piešķirt aģitācijas veicējam 

telpas, kur rīkot tikšanās ar vēlētājiem, bez maksas vai par maksu, kas nepārsniedz šo telpu 

uzturēšanas faktiskos izdevumus. 

Līdz šim izdotie rīkojumi attiecībā par telpu izmantošanu priekšvēlēšanu aģitācijas 

veicējiem, kurās rīkot tikšanās ar vēlētājiem, ir zaudējuši spēku pamatojoties uz normatīvo aktu 

izmaiņām šajā jautājumā.  

 Saskaņā ar augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 21.panta pirmo un trešo daļu,un 

2013.gada 23.janvāra Finanšu komitejas atzinumu (prot. Nr.2, §2),atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – 

nav,Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt telpas bez maksas priekšvēlēšanu aģitācijas veicējiem, kurās rīkot tikšanās ar 

vēlētājiem Siguldas novada Kultūras centrā, Siguldas pagasta Kultūras namā, Jūdažu 

Sabiedriskajā centrā, Allažu Tautas namā, Allažu pagasta pārvaldes ēkā un Mores 

Tautas namā. 

2. Priekšvēlēšanu aģitācijas veicējiem plānotās tikšanās vietas un laiku rakstiski 

saskaņot ar Siguldas novada Kultūras centra direktori un Allažu pagasta pārvaldes 

vadītāju ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms pasākuma.  

 

9.§ 

Par Siguldas novada Domes Kultūras pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: deputāte, Kultūras pārvaldes vadītāja J.Borīte  

Ir izstrādāts jauns Siguldas novada Domes Kultūras pārvaldes nolikums, pamatojoties uz 

strukturālajām izmaiņām, kas ir radušās pēc Siguldas novada Kultūras centra dibināšanas un tā 

struktūrvienību izveidošanas. 

 

Pamatojoties uz augstākminēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta piekto daļu, 

21.panta ievaddaļu, kā arī ar Siguldas novada Domes administrācijas nolikuma 9.punktu, 

Siguldas novada Domes Izglītības un kultūras komitejas 2013.gada 9.janvāra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.1, §4), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, 

J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

1. Apstiprināt Kultūras pārvaldes Nolikuma projektu jaunā redakcijā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2009.gada 19.augusta Siguldas novada Domes lēmumu „Par 

Siguldas novada Kultūras pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr.19, §12). 
 

10.§ 

Par pārvaldīšanas tiesību nodošanu  



8 

 

Ziņo: deputāts, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis Ē.Čoders 

 

Izskatījusi Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas lietu par dzīvokļa īpašuma Nr.3 

Krišjāņa Barona ielā 15, Siguldā, Siguldas novadā, īpašuma tiesību nostiprināšanu uz Siguldas 

novada pašvaldības vārda, Dome konstatē: 
 

1. Ar 2002.gada 15.oktobra Aktu par nekustamā īpašuma Krišjāņa Barona ielā 15, Siguldā 

(kadastra Nr.8015 002 3611) nodošanu un pārņemšanu apsaimniekošanā uz 15.10.2002. 

dzīvokļu īpašnieku pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma pamata pilnībā privatizētā daudzdzīvokļu 

(5 dzīvokļi) māja Krišjāņa Barona ielā 15, Siguldā, tika nodota dzīvokļu īpašniekiem 

pārvaldīšanā un apsaimniekošanā. 

2. 2012.gada 9.augustā starp S.V. un Siguldas novada Domi tiek noslēgts Dāvinājuma līguma 

Nr.524 par dzīvokli Nr.3 Krišjāņa Barona ielā 15, Siguldā, Siguldas novadā. 

3. Dzīvokļa īpašums Nr.3 Krišjāņa Barona ielā 15, Siguldā, Siguldas novadā, Siguldas novada 

Domei pieder uz īpašuma tiesību pamata. Siguldas novada Domes īpašuma tiesības uz Dzīvokļa 

īpašumu 2012.gada 23.augustā ir nostiprinātas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000060042 3. 
 

         Izvērtējot iesniegtos dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus un pamatojoties uz 

likumu „Par valsts un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta trešo daļu, Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2013.gada 14.janvāra lēmumu (prot. Nr.1, §3), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2013.gada 16.janvāra lēmumu(prot. Nr.1, §11), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – 

nav,Dome nolemj: 
 

1. Nodot pašvaldības dzīvokli Nr.3 Krišjāņa Barona ielā 15, Siguldā, Siguldas novadā, 

pārvaldīšanā un apsaimniekošanā dzīvojamās mājas Krišjāņa Barona ielā 15, Siguldā, 

Siguldas novadā, dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai D.M. ar 2013.gada 1. 

janvāri.  

2. Noslēgt pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu ar dzīvojamās mājas Krišjāņa Barona ielā 

15, Siguldā, Siguldas novadā, dzīvokļu īpašnieku pilnvaroto personu D.M. par 

pašvaldības dzīvokli Nr.3, mājas un zemes kopīpašuma 423/1443 domājamām daļām 

Krišjāņa Barona ielā 15, Siguldā, Siguldas novadā. 

 

11.§ 

Par grozījumiem 2006.gada 12.aprīļa Siguldas novada Domes lēmumā „ Par dzīvojamās 

mājas Andreja Pumpura ielā 24, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz pilnvarojuma 

līguma pamata SIA „CDzP” (Nr.8, §2) 

Ziņo: deputāts, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis Ē.Čoders 

 

Lai nodrošinātu dzīvokļu īpašnieku tiesības pārvaldīt dzīvojamo māju, nepieciešams 

izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 2006.gada 12.aprīļa lēmumā „Par dzīvojamās mājas 

Andreja Pumpura ielā 24, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz pilnvarojuma līguma pamata 

SIA „CDzP” (prot. Nr.17, §6),Dome konstatē: 

1. 2006.gada 12.aprīļī Siguldas novada Dome pieņēma lēmumu „Par dzīvojamās mājas 

Andreja Pumpura ielā 24, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz pilnvarojuma līguma 

pamata SIA „CDzP” (prot. Nr.8, §2), ar kuru dzīvojamo māju nodeva pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā SIA „CDzP”. 

 

 Pamatojoties uz Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 5. panta pirmo daļu, 10. panta 

pirmo daļu, Dzīvokļu īpašuma likuma 16.panta ceturto daļu, saskaņā ar Siguldas novada Domes 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2013.gada 14.janvāra lēmumu (prot. Nr.1, p.2), 

Siguldas novada Domes Attīstības un tūrisma komitejas 2013.gada 16.janvāra lēmumu (prot. 



9 

 

Nr.1, §2),atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, 

J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada Domes 2006.gada 12.aprīļa lēmumā „Par 

dzīvojamās mājas Andreja Pumpura ielā 24, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz 

pilnvarojuma līguma pamata SIA „CDzP” (prot. Nr.8, §2): 

1.1. izteikt lēmuma nosaukumu šādā redakcijā: „Par dzīvojamās mājas Andreja 

Pumpura ielā 24, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā”. 

1.2. izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 
 

„1. Nodot daudzdzīvokļu (24 dzīvokļi) dzīvojamo māju Andreja Pumpura 

ielā 24, Siguldā, Siguldas novadā, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 

īpašniekiem.” 

 

12.§ 

Par grozījumiem 2005.gada 7.septembra Siguldas novada Domes lēmumā „ Par 

dzīvojamās mājas un zemes Lāčplēša ielā 6, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz 

pilnvarojuma līguma pamata SIA „CDzP” (Nr.17, §6) 

Ziņo: deputāts, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis Ē.Čoders 

 

Lai nodrošinātu dzīvokļu īpašnieku tiesības pārvaldīt dzīvojamo māju, nepieciešams 

izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 2005.gada 7.septembra lēmumā „Par dzīvojamās 

mājas un zemes Lāčplēša ielā 6, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz pilnvarojuma līguma 

pamata SIA „CDzP” (prot. Nr.17, §6),Dome konstatē: 

1. 2005.gada 7.septembrī tika pieņemts Siguldas novada Domes lēmums „Par 

dzīvojamās mājas un zemes Lāčplēša ielā 6, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz 

pilnvarojuma līguma pamata SIA „CDzP” (prot. Nr.17, §6), ar kuru dzīvojamo māju 

un zemi nodeva pārvaldīšanā un apsaimniekošanā SIA „CDzP”. 

 

 Pamatojoties uz Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta 

pirmo daļu, Dzīvokļu īpašuma likuma 16.panta ceturto daļu, saskaņā ar Siguldas novada Domes 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2013.gada 14.janvāra lēmumu (prot. Nr.1, p.1), 

Siguldas novada Domes Attīstības un tūrisma komitejas 2013.gada 16.janvāra lēmumu (prot. 

Nr.1, §3),atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, 

J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada Domes 2005.gada 7.septembra lēmumā „Par 

dzīvojamās mājas un zemes Lāčplēša ielā 6, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz 

pilnvarojuma līguma pamata SIA „CDzP” (prot. Nr.17, §6): 

1.1. izteikt lēmuma nosaukumu šādā redakcijā „Par dzīvojamās mājas Lāčplēša ielā 

6, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā”; 

1.2. izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 
 

„1. Nodot daudzdzīvokļu (32 dzīvokļi) dzīvojamo māju Lāčplēša ielā 6, Siguldā, 

Siguldas novadā, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašniekiem.” 

 

13.§ 

Par grozījumiem 2007.gada 5.janvāra Siguldas novada Domes lēmumā „ Par dzīvojamās 

mājas Līvkalnu ielā 4, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz pilnvarojuma līguma 

pamata” (prot. Nr.1, §6) 

Ziņo: deputāts, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis Ē.Čoders 

 



10 

 

Pārskatot Siguldas novada Domes 2007.gada 5.janvāra lēmumu „Par dzīvojamās mājas 

Līvkalnu ielā 4, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz pilnvarojuma līguma pamata” (prot. Nr.1, 

§6),Dome konstatē: 
 

1. 2007.gada 5.janvārī pieņēma Siguldas novada Domes lēmumu „Par 

dzīvojamās mājas Līvkalnu ielā 4, Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā uz 

pilnvarojuma līguma pamata” (prot. Nr.1, §6), ar kuru dzīvojamo māju nodeva 

pārvaldīšanā un apsaimniekošanā dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai M.Z. 
 

 Pamatojoties uz Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 5. panta pirmo daļu, 10. panta 

pirmo daļu, Dzīvokļu īpašuma likuma 16.panta ceturto daļu, saskaņā ar Siguldas novada Domes 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2012.gada 26.novembra lēmumu (protokols Nr.14 p.1), 

Siguldas novada Domes Attīstības un tūrisma komitejas 2012.gada 28.novembra lēmumu (prot. 

Nr.19, §3),atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, 

J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 2007.gada 5.janvāra lēmumā „Par 

dzīvojamās mājas Līvkalnu ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, nodošanu apsaimniekošanā 

uz pilnvarojuma līguma pamata” (prot. Nr.1, §6) un: 

1.1. izteikt lēmuma nosaukumu šādā redakcijā „Par dzīvojamās mājas Līvkalnu ielā 4, 

Siguldā, nodošanu apsaimniekošanā”. 

1.2. papildināt lēmumu ar 3.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
 

„3. Nodot daudzdzīvokļu (6 dzīvokļi) dzīvojamo māju Līvkalnu ielā 4, Siguldā, 

Siguldas novadā, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašniekiem.” 

 

14.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma starpgabala Rožu ielā 13B, Siguldā Siguldas 

novadā atsavināšanas paziņojuma un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

 Izskatot Siguldas novada Domes 2012.gada 19.decembra sēdes lēmumu „Par 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma, starpgabala Rožu ielā 13B, Siguldā, Siguldas novadā, 

nodošanu atsavināšanai” (prot. Nr.24, §2) un saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 3.panta pirmo daļu, 4.panta pirmo daļu, 14.panta otro daļu, trešo daļu un 

ceturto daļu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, 

J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma starpgabala Rožu ielā 13B, 

Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra apzīmējumu 8015 003 0426 atsavināšanas 

paziņojuma projektu. 

2. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma starpgabala Rožu ielā 13B, 

Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra apzīmējumu 8015 003 0426 izsoles noteikumu 

projektu. 

 

15.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma starpgabala Viestura ielā 4A, Siguldā 

Siguldas novadā atsavināšanas paziņojuma un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 



11 

 

 Izskatot Siguldas novada Domes 2012.gada 5.decembra sēdes lēmumu „Par pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma, starpgabala Viestura ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā, nodošanu 

atsavināšanai” (prot. Nr.23, §10) un saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums” 3.panta pirmo daļu, 4.panta pirmo daļu, 14.panta otro daļu, trešo daļu un ceturto daļu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma starpgabala Viestura ielā 4A, 

Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra apzīmējumu 8015 003 0326 atsavināšanas 

paziņojuma projektu. 

2. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma starpgabala Viestura ielā 4A, 

Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra apzīmējumu 8015 003 0326 izsoles noteikumu 

projektu. 

 

16.§ 

Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Nodokļu administratore K.Bērze 

 

 Izskatījusi saistošo noteikumu„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Siguldas 

novadā” un Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 3.punktu, 41.panta 1.punktu, 

46.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 91.punktu,21.daļu, trešā 

panta 14.daļu, 15.daļu, 9.panta otro daļu, Pārejas noteikumu 401.punktu, 47.punktu, 48.punktu, kā 

arī pamatojoties uz Siguldas novada Domes Finanšu komitejas 2013.gada 23.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.2, §3), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, 

J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

    Apstiprināt Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa piemērošanu Siguldas novadā” projektu. 

 

17.§ 

Par saistošo noteikumu 

„Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2013.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Spriņķe, Izpilddirektore I.Zīle 

 

 Izskatījusi iesniegto lēmuma projektu un pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, un saskaņā ar Siguldas 

novada Domes Finanšu komitejas 2013.gada 23.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, §4), atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2013.gadam”” projektu. 

2. Sagatavot saistošo noteikumu projektu parakstīšanai. 

3. Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

18.§ 

Par Siguldas novada Domes Personāla saraksta 2013.gadam apstiprināšanu 



12 

 

Ziņo: Izpilddirektore I.Zīle 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 13.punktu, Siguldas novada 

Domes Finanšu komitejas 2013.gada 23.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, §6), atklāti balsojot, 

ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, 

Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, 

atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada Domes Personāla sarakstu 2013.gadam saskaņā ar pielikumu 

Nr.1. 

2. Personāla saraksts stājas spēkā ar 2013.gada 1.februāri. 

 

19.§ 

Par nolikuma 

„Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā”  

Ziņo: Izpilddirektore I.Zīle 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 12. un 13.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 14.panta pirmo, devīto un divpadsmito daļu, darba likuma 65., 136., 140., 

149.pantu, Bāriņtiesu likuma 3.panta pirmo un otro daļu un saskaņā ar Siguldas novada Domes 

Finanšu komitejas 2013.gada 23.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, §7), atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – 

nav,Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada Domes nolikumu „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā”. 

2. Nolikums stājas spēkā ar 2013.gada 1.februāri. 

 

20.§ 

Par amatalgas noteikšanu Pašvaldības aģentūras 

 „Siguldas tūrisma attīstības aģentūra” direktoram 

Ziņo: Izpilddirektore I.Zīle 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un saskaņā 

ar Siguldas novada Domes Finanšu komitejas 2013.gada 23.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, 

§9), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Noteikt Siguldas novada Pašvaldības aģentūras „Siguldas tūrisma attīstības aģentūra” 

direktoram amatalgu Ls 907 mēnesī. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2013.gada 1.februāri. 
 
 
 
 

21.§ 

Par amatalgas noteikšanu Sociālā dienesta vadītājam  

Ziņo: Izpilddirektore I.Zīle 

 



13 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un saskaņā 

ar Siguldas novada Domes Finanšu komitejas 2013.gada 23.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, 

§8), un Sociālās palīdzības komitejas 2013.gada 17.janvāra atzinumu (prot. Nr.1, § 1), atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Noteikt Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājam amatalgu Ls 907 

mēnesī. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2013.gada 1.februāri. 
 

22.§ 

Par kredīta ņemšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja, Galvenā grāmatvede D.Spriņķe 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, saskaņā ar 

Siguldas novada Domes 2013. gada 23.janvāra Finanšu komitejas atzinumu (prot. Nr.2, 

§10),atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Ņemt kredītu Latvijas Republikas Valsts kasē Siguldas 1.pamatskolas sporta 

laukuma būvniecībai Ls 228 549,- (divi simti divdesmit astoņi tūkstoši pieci 

simti četrdesmit deviņi lati) apmērā. 

2. Kredītu lūgt kā ilgtermiņa kredītu uz 15 gadiem ar LR Valsts kases noteikto 

gada procentu likmi. Pamatsummu atmaksāt līdz 2028.gada marta mēnesim. 

3. Kredītu garantēt ar Siguldas novada Domes budžeta līdzekļiem. 

 

23.§ 

Par kredīta ņemšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Spriņķe 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, saskaņā ar 

Siguldas novada Domes 2013. gada 23.janvāra Finanšu komitejas atzinumu (prot. Nr.2, 

§11),atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Ņemt kredītu Latvijas Republikas Valsts kasē Siguldas Jaunās pils torņa, 

balkona, terases un ieejas mezgla rekonstrukcijai Ls 43 552,- ( četrdesmit trīs 

tūkstoši pieci simti piecdesmit divi lati) apmērā. 

2. Kredītu lūgt kā ilgtermiņa kredītu uz 15 gadiem ar LR Valsts kases noteikto 

gada procentu likmi. Pamatsummu atmaksāt līdz 2028.gada marta mēnesim. 

3. Kredītu garantēt ar Siguldas novada Domes budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

 

24.§ 

Par grozījumiem 2006.gada 28.martā noslēgtajā Nomas līgumā ar biedrību „LiLī” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja J.Zarandija 

 



14 

 

 2013.gada 23.janvārī ir saņemts biedrības „LiLī”, reģistrācijas Nr.40008095885, juridiskā 

adrese Nākotnes iela 35, Sigulda, Siguldas novads, iesniegums, kurā ir lūgts grozīt 2006.gada 

28.martā noslēgto Nomas līgumu, nosakot, ka par piegādāto elektroenerģiju biedrība turpmāk 

maksās Iznomātājam – Siguldas novada Domei. Dome konstatē: 

1. 2006.gada 28.martā starp Siguldas novada Domi un biedrību „LiLī” ir noslēgts nomas 

līgums, ka biedrībai „LiLī” tiek iznomātā daļa no zemes gabala Ausekļa ielā 6, Siguldā, 

ar nosaukumu „Ūdenstornis”, 600 m2 platībā, kadastra Nr.80158000018, kā arī uz tā 

esošais objekts – ūdenstornis, kurā ir ierīkota mākslas galerija. 

2. 2010.gada 31.maijā bija noslēgta vienošanās starp SIA „Segevolde”, reģistrācijas 

Nr.40003051812, un biedrību „LiLī”, kurā ir noteikts, ka biedrība „LiLī” var uzstādīt 

ziedu kioskā Ausekļa ielā pie pieslēguma vietas T-8322 elektroenerģijas kontrolskaitītāju 

un izmanto elektroenerģiju un par patērēto elektroenerģiju ūdenstornī norēķinājās ar SIA 

„Segevolde”. Vienošanās 4.2.punktā ir noteikts, ka SIA „Segevolde” informē biedrību 

„LiLī”, ka, uzsākot dzelzceļa stacijas rekonstrukciju, ziedu kiosks tiks nojaukts un 

elektroenerģija būs jāpieslēdz no citas pieslēguma vietas.  

3. 2012.gada 24.jūlijā starp a/s „Sadales tīkli” un Siguldas novada Domi ir parakstīts 

objekta Ziedu kiosks Ausekļa ielā 6, Sigulda, Siguldas novads, objekta elektroapgādes 

robežakts, kurā ir noteikts, ka pieslēguma vietas T-8322 lietotājs ir Siguldas novada 

Dome (pielikums Nr.1 2363831 2012.gada 1.aprīļa līgumam Nr.1014616094).  

4. Lai Siguldas novada Dome varētu piestādīt rēķinu par izlietoto elektroenerģiju, ir 

nepieciešams veikt grozījumus 2006.gada 28.martā noslēgtajā Nomas līgumā, kurā 

noteikts, ka par izlietoto elektroenerģiju biedrība „LiLī” maksās Siguldas novada Domei 

saskaņā ar piestādīto rēķinu. 

Pamatojoties ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 

saskaņā ar Finanšu komitejas 2013.gada 23.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, §12), atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, J.Strautmanis, 

A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, E.Viļķina, 

J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus 2006.gada 28.martā ar biedrību „LiLī”, reģistrācijas Nr.40008095885, 

juridiskā adrese Nākotnes iela 35, Sigulda, Siguldas novads,noslēgtajā Nomas līgumā un 

papildināt Līgumu ar 2.10.punktu šādā redakcijā: „Nomnieks maksā Iznomātājam par 

izlietoto elektroenerģiju saskaņā ar kontrolskaitītāja rādītājiem un elektrības piegādātāja 

noteiktiem tarifiem, pamatojoties uz Iznomātāja piestādīto rēķinu”. 

2. Juridiskajai pārvaldei sagatavot grozījumus Līgumā.  

 

25.§ 

Par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģionālās bibliotēkas  statusam  

Ziņo: deputāte, Kultūras pārvaldes vadītāja J.Borīte  

 

Ir saņemts 2013.gada 4.janvāra Latvijas Bibliotēku padomes iesniegums Nr.3.1.3.-5/54, 

kurā ir izteikts lūgums atkārtoti izvirzīt Salaspils novada bibliotēku reģiona galvenā bibliotēkas 

statusam. Kā ir paskaidrots iesniegumā, atbilstoši Kultūras ministrijas izstrādātājam bibliotēku 

akreditācijas grafikam, 2013.gada martā Salaspils novada bibliotēkai plānota atkārtota 

akreditācija. Lūdz kultūras ministres lēmums pieņemšanai par atkārtotu Salaspils novada 

bibliotēkas akreditāciju Salaspils novada bibliotēka turpina pildīt reģiona galvenās bibliotēkas 

funkcijas reģionā.  

Kā nosaka 2006.gada 29.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.709 „Bibliotēkas 

akreditācijas noteikumi” 10.punkta 10.1.apakšpunkts, lai bibliotēku izvirzītu reģiona galvenās 

bibliotēkas statusam, iesniegumam pievieno attiecīgo novadu domju lēmumu kopijas, ja 

bibliotēku izvirza reģiona galvenās bibliotēkas statusam šo novadu teritorijās. 



15 

 

 Pamatojoties uz augstāk minēto un saskaņā ar Bibliotēkas likuma 12.pantu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr.709 „Bibliotēkas akreditācijas noteikumi” 10.punkta 10.1. apakšpunktu, 

likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 

27.apakšpunktu un Izglītības un kultūras komitejas 2013.gada 17.janvāra sēdes atzinumu (prot. 

Nr.2, punkts 4), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, J.Zilvers, D.Dukurs, J.Borīte, 

J.Strautmanis, A.Jakobsons, Ē.Čoders, M.Malcenieks, V.Bērziņš, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

E.Viļķina, J.Kiršteins),pret – nav, atturas – nav,Dome nolemj: 

 

 Izvirzīt Salaspils novada bibliotēku reģionālās bibliotēkas statusam.  

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17.15 

 

Nākamā kārtējā Domes sēde - 2013.gada 6.februārīplkst.16.00. 

Nākamā kārtējā Finanšu komitejas sēde – 2013.gada 6.februārī, par precīzu laiku tiks paziņots 

vēlāk.  

 

 

Sēdi vadīja:   (personiskais paraksts)   Uģis Mitrevics 
 

Protokolēja:   (personiskais paraksts)   Aiva Šūmane 


